

[NEWS RELEASE]

各 位

2018年5月1日

株式会社三井住友銀行

アラブ首長国連邦・Abu Dhabi Investment Office との協力覚書の締結について

株式会社三井住友銀行(頭取CEO: 髙島 誠)は、4月29日付で、アラブ首長国連邦アブダビ首長国のAbu Dhabi Investment Office (CEO: Mr. Ahmed Mohammed bin Ghannam、以下「ADIO」)と、アブダビ首長国でのビジネス展開を企図するお客さまの支援、及び同国への投資促進に関する協力覚書を締結しました。ADIOとの協力覚書の締結は、邦銀初となります。

アブダビ首長国は、2008年に策定の長期経済計画「Abu Dhabi Economic Vision 2030」のもと、石油依存型経済からの脱却と、持続的な発展へ向けた経済の多角化に取り組んできています。 ADIOは、このような背景のもと、投資誘致の更なる強化と窓口の一元化を目的に、2018年2月に設立された機関で、同首長国への投資誘致の中心的役割を担います。

今般の覚書締結により、当行は、ADIOと協力し、同首長国への進出や事業拡大に関心のある お客さまへのサポート、及び同首長国の更なる発展に貢献してまいります。

当行は引き続き、各国におけるお客さまの様々なニーズに幅広くお応えすべく、支援体制をより 一層充実させて参ります。

(参考)ADIOの概要

名 称: Abu Dhabi Investment Office

設 立: 2018年

本店所在地 : アラブ首長国連邦、アブダビ首長国 代 表 者 : Mr. Ahmed Mohammed bin Ghannam

以上